



# **SuperBest Storkøb Aalborg A/S**

Lindholmsvej 68, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 20 17 74 38

## **Årsrapport**

**1. april 2016 - 31. marts 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. august 2017.

---

Kristian S. Mortensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	SuperBest Storkøb Aalborg A/S Lindholmsvej 68 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 20 17 74 38
	Stiftet: 25. juni 1997
	Hjemsted: Nørresundby
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
<b>Bestyrelse</b>	Jens Frederik Øckenholt Skibsted, Formand Sonny Brun Kristian Steensgaard Mortensen
<b>Direktion</b>	Kristian Steensgaard Mortensen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er formueforvaltning, herunder ved investering i fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 960 t.kr. mod 1.907 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 958 t.kr. mod 2.034 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. april - 31. marts**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>960.454</b>	<b>1.906.727</b>
1 Personaleomkostninger	-824.493	-662.961
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	166.561	2.055.036
<b>Driftsresultat</b>	<b>302.522</b>	<b>3.298.802</b>
Andre finansielle indtægter	1.161.227	279.841
2 Andre finansielle omkostninger	-236.247	-926.256
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.227.502</b>	<b>2.652.387</b>
Skat af årets resultat	-269.388	-618.660
<b>Årets resultat</b>	<b>958.114</b>	<b>2.033.727</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	958.114	2.033.727
<b>Disponeret i alt</b>	<b>958.114</b>	<b>2.033.727</b>

**Balance 31. marts**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	9.825.322	11.051.363
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	64.982	116.402
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.890.304</u>	<u>11.167.765</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.890.304</u></b>	<b><u>11.167.765</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	678.000	895.616
Varebeholdninger i alt	<u>678.000</u>	<u>895.616</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.935	801
Udskudte skatteaktiver	388.642	352.142
Andre tilgodehavender	291.734	381.193
Tilgodehavender i alt	<u>682.311</u>	<u>734.136</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.219.817	4.412.741
Værdipapirer i alt	<u>6.219.817</u>	<u>4.412.741</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>139.760</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.580.128</u></b>	<b><u>6.182.253</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.470.432</u></b>	<b><u>17.350.018</u></b>

**Balance 31. marts**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	3.257.000	3.257.000
5 Overført resultat	4.571.083	3.612.969
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.828.083</b>	<b>6.869.969</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	5.124.770	5.379.918
Deposita	217.975	219.200
Anden langfristet gæld	136.350	184.333
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.479.095	5.783.451
Kortfristet del af langfristet gæld	260.000	250.000
Gæld til pengeinstitutter	69.515	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	11.270	15.510
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.125	19.900
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.396.980	3.709.114
Selskabsskat	260.614	560.985
Anden gæld	134.750	141.089
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.163.254	4.696.598
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.642.349</b>	<b>10.480.049</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.470.432</b>	<b>17.350.018</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Noter

	2016/17	2015/16
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	774.969	606.504
Pensioner	24.285	23.794
Andre omkostninger til social sikring	7.479	7.020
Personalemkostninger i øvrigt	17.760	25.643
	<b>824.493</b>	<b>662.961</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	139.083	146.300
Andre renteomkostninger	97.164	779.956
	<b>236.247</b>	<b>926.256</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. april 2016	13.171.944	4.812.074
Afgang	-1.017.487	-19.800
<b>Kostpris 31. marts 2017</b>	<b>12.154.457</b>	<b>4.792.274</b>
Af- og nedskrivninger 1. april 2016	2.120.580	4.695.672
Årets afskrivninger	213.061	31.620
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-4.506	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2017</b>	<b>2.329.135</b>	<b>4.727.292</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017</b>	<b>9.825.322</b>	<b>64.982</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	16.880.000	
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. april 2016	3.257.000	3.257.000
	<b>3.257.000</b>	<b>3.257.000</b>



**Noter**

	<u>31/3 2017</u>	<u>31/3 2016</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. april 2016	3.612.969	1.579.242
Årets overførte overskud eller underskud	<u>958.114</u>	<u>2.033.727</u>
	<b><u>4.571.083</u></b>	<b><u>3.612.969</u></b>

**6. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/3 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/3 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	260.000	4.000.000	5.384.770	5.629.918
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>217.975</u>	<u>219.200</u>
	<b><u>260.000</u></b>	<b><u>4.000.000</u></b>	<b><u>5.602.745</u></b>	<b><u>5.849.118</u></b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.385 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2017 udgør 9.825 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i en af ovenstående grunde og bygninger.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Erstatningssag:

Selskabet er part i en erstatningssag vedrørende mangler ved salg af ejendom. Det samlede erstatningskrav inkl. sagsomkostninger forventes at udgøre 100 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for moderselskabets bankgæld. Moderselskabet har ikke bankgæld pr. 31. marts 2017.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CSM Holding ApS, CVR-nr. 21040797 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.